GOVERNO MUNICIPAL _
QUIXERÉ — ADM "Somos Todos Quixeré"

I J

~u-
1~
n-

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA Nº Dl 0015/203 ~

Aos dezesseis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às sete horas e trinta
minutos, reuniram-se o Agente de Contratação do SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-
SAAE e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº
029.02.02/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de
Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
respectivos anexos, publicados aos treze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco,
em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao
Processo Administrativo n4 Dl 0012, para realizar os procedimentos relativos Dispensa
Eletrônica nº Dl 0015/2025.
Objeto: Aquisição de combustíveis destinado a manutenção das atividades do SAAE
- Serviço Autônomo de Água e Esgoto.
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via
sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR

06.281.922/0002-81 COMERCIAL OLIVEIRA DE

i COMBUSTIVEIS LTDA

~

ME/EPP Ë VAIAR (R$) DATA/HORA

NÃO 40.740,00 15/01/2025
17:03:54

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

item 1- GASOLINA COMUM
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ'CPF FORNECEDOR
PORTE
MEtEPP

DECLARAÇÃO
MkJEPP/('OOP

QTD V.UNIT(Rh) V.TOTAL(RS)
DATN
11O11%

06.281.922/0002-81
COMERCIAL OLIVEIRA DE
COMBUSTIVEIS LIDA

NÃO NÃO 6000.0 6,79 40.740,00
15/012025
17:03:54

Marca: b'Pr\xc3\xb3prió
Fabricante: —
Modelo / Versão: Gasolina comun
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GASOLINA COMUM

LANCES

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DAT.AIHORA

16/01/2025
Início Item aberto

07:46:42

Lance registrado Laace registrado 06.281.922/0002-81 6,7800 16/01/2025

Prefeitura Municipal de Quixeré — Rua Padre Zacarias, 332, Centro — Quixeré/Ce
CNP.] 07.807.191/0001-47 / CGF 06.920.172-2

rcn co non 0001  4..1 COE) AnAO Coon

GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ — ADM "Somos Todos Quix

09:21:54

Encerramento Encerrada a fase de lances
16/012025
13:46:42

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante COMERCIAL OLIVEIRA DE COMBUSTIVEIS LTDA inscrito no 16/012025

CNPJ/MF N° 06.281922/0002-81 15:53:26

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante COMERCIAL OLIVEIRA DE COMBUSTIVEIS LTDA 16/012025

inscrito no CNPJ/MF N" 06.281.922/0002-81, sem registro de lances. 16:09:47

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante COMERCIAL OLIVEIRA DE COMBUSTIVEIS LTDA inscrito no 20/012025

CNPJ/MF N° 06.281.922/0002-81, no valor de RS 6,78 (seis reais e setenta e oito centavos) 14:20:13

Habilitado
Habilitada a participante COMERCIAL OLIVEIRA DE COMBUSTIVEIS LTDA inscrito no CNPJ/MF 23/012025

N° 06.281.922/0002-81 16:42:27

Declarado vencedor
Declarado vencedor a partiipanle COMERCIAL OLIVEIRA. DE COMBUSTIVEIS LIDA inscrito no 23/01/2025

CNPJ!MF N" 06.281.922/0002.81, no valor de R$ 6,78 (seis reais e setenta e oito centavos) 16:43:29

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarada vencedora participante COMERCIAL OLIVEIRA DE COMBUSTIVEIS LTDA inscrito no

CNPJ/MF N° 06.281.922/0002-81
23/01/202516:43:29

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 16/012025 07:34:01
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica n°. DI
0015/2025. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto
para lances.

Sistema

1

16/012025 07:46:42 O item 1 - GASOLINA COMUM foi iniciada.

Agente 16/01/202507:47:52
Aos licitantes, peço aos mesmos cuidados para não apresentarem lances e valores abaixo do praticado no

mercado (inexequíveis) que impossibilitem a execução do contrato, e alertamos que a empresa vencedora

que não mantiver sua proposta e preços apresentados, sujeitar-se-á ás sanções previstas em Lei e no Edital.

Sistema 16/012025 13:46:42 Citem 1 - GASOLINA COMUM foi finalizada.

Fornecedor 16/01202513:49:45 Entendido

Agente 16/012025 15:51:40 Srs Licitantes boa tarde

Agente 16/01202515:52:39
Senhor licitante COMERCIAL OLIVEIRA DE COMBUSTIVEIS LTDA detentor da melhor oferta,
questiono se existe a possibilidade de reduçao do preço proposto na fase de lance?

Agente 16/012025 15:53:21
O prazo para resposta será de 15 minutos, em caso de ausência desta, entende-se que o licitante não possui

o interesse em negociar.

Sistema 16/01202515:53:26
Fase de negociação do(s) com a participante COMERCIAL OLIVEIRA DE COMBUSTIVEIS LTDA foi

iniciada.

Agente 16/012025 16:09:41
Negociação encenada, tendo em viela que os preços ofertados são compatíveis com os preços estimados,

os mesmos podem e seran aceitos.

Sistema 16/012025 16:09:47
Fase de negociação do(s) com a participante COMERCIAL OLIVEIRA DE COMBUSTIVEIS LIDA foi
finalizada.

Agente 16/01202516:14:16 Si-s. Licitantes comunico que a sessão vai ser encenada e retomaremos no dia 17/012025, para

Prefeitura Mun cipal de Quixeré — Rua Padre Zacarias, 332, Centro — Quixeré/Ce
CNPJ 07.807.191/0001-47/ CGF 06.920.172-2

ran co non nnn I. .....I ................. tial loas nnnO actin

GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ — ADM "Somos Todos Qui

J
F

w
~u-

~

H
x
m
~

ví~~sT~ m

g /:IXFR~~` ~ prosseguirmos uimtos com o processo.

Fornecedor 16/012025 21:38:38 ok

Agente 17/012025 09:27:59 Bom dia srs. Licitantes, informo que sessão irá retomar ás 16:00 horas de hoje.

Fornecedor 17/012025 09:33:30 Ole bom dia

Fornecedor 17/01202509:33:37 entendido!

Fornecedor 17/01202516:31:01 oi

Fornecedor 17/012025 16:31:07 boa tarde!

Fornecedor 17/012025 16:31:41 vão prosseguir ainda hoje? ou só dia 20 janeiro?

Fornecedor 17/012025 16:32:19 agora são 16:32minutos.

Agente 17/01/202516:39:54 Srs Licitanes, boa tarde

Agente 17/01/202516:40:25 Peço desculpas pelo atraso, vamos dar continuidade ao processo.

Agente 17/012025 16:49:52
Venho por meio desta informar que a sessão dará continuidade no dia 20 de janeiro, as 08:00. Novamente
peço desculpas pelo atraso.

Fornecedor 20/012025 07:47:48 Olá bom dia ar pregoeiro

Fornecedor 20/012025 07:48:07 Estarei disponível às 9:00

Fornecedor 20/01/202509:28:16 Olá bom dia

Agente 20/012025 11:43:48
O(A) Agente de contratação solicita a participante COMERCIAL OLIVEIRA DE COMBUSTIVEIS
LIDA inscrita no CNPJ/MF N' 06.281.922/0002-81, a proposta readequada até a data 20/01/2025 is
14:46.

Fornecedor 20/01202512:32:12
A participante COMERCIAL OLIVEIRA DE COMBUSTIVEIS LTDA inscrita no CNPI.MJF N'
06.281.922/0002-81, enviou a proposta readequada.

Agente 20/012025 14:58:23 Sm Licitantes boa tarde.

Agente 20/01/202515:00:09
Dando continuidade à sessão, venho informar a todos que a empresa COMERCIAL OLIVEIRA DE
COMBUSTIVEIS LTDA enviou/anexou sua proposta conforme o solicitado e prazo estabelecido, após
análise na proposta enviada foi constatado que a mesma atendeu as exigências editalicias e foi aceita

Agente 20/01/202515:21:35
O(A) Agente de contratação solicita a participante COMERCIAL OLIVEIRA DE COMBUSTIVEIS
LTDA inscrita no CNPJ/MF N' 06.281.922/0002-81, os documentos hebilitatórios até a data: 20/01/2025
às 17:22.

Agente 20/01202515:26:47

Diante de todo o exposto, fica a empresa COMERCIAL OLIVEIRA DE COMBUSTIVEIS LTDA inscrita
no CNPJ/MF N 06.281.922/0002-81 convocada a enviar (balanço 2022) por meio do sistema os
documentos exigidos para habilitaçào que não estejam contemplados/anexados na plataforma, no prazo
máximo de 02 (duas) horas, sob pena de inabilitação.

Fornecedor 20/012025 17:22:27 lá foi enviado.

Agente 20/012025 17:24:48 Pronto Obrigado.

Agente 20/012025 17:26:50

Senhores licitantes, foi constatado que a empresa OLIVEIRA DE COMBUSTIVEIS LIDA inscrita no
CNPJ/MF N' 06.281.922/0002-81 já anexou/enviou seus documentos junto a plataforma, onde os
mesmos serào analisados e caso os mesmos atendam às exigências de habilitação a empresa será declarada
habilitada.

Agente 20/012025 17:27:21
Reforço que conforme o Item 5.4 do aviso de dispensa eletrõnica, a empresa poderá enviar os documentos
de habilitação, caso os documentos anexados anteriormente não atendam ou não sejam suficientes para
atender as exigências de habilitação do aviso de dispensa eletrônica.

Fornecedor 21/012025 10:13:41 eu preciso anexar o indite (balanço 2022) já está em anexo nos documentos logo abaixo dos balanços, mas

Prefeitura Municipal de Quixeré — Rua Padre Zacarias, 332, Centro — Quixeré/Ce
CNP.] 07.807.191/0001-47 / CGF 06.920.172-2

ran on nnn firm I.-.---, -..:.... ... .......... 1..1 Ions nna'l norm

GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ — ADM "Somos Todos Quixe

não estão vendo, por isso preciso anexar novamente. "'r _4 S

Fomecedor 21/012025 11:05:36 bom dia!

Agente 22/012025 08:54:24 Bom dia Sr licitante, vamos dar inicio a sessão á tarde de 15:00. 22/01/2025

Agente 23/01/2132508:19:26 Bom dia, Sr licitante vamos dar inicio ás 15:00 com o processo e resposta de habilitação da empresa.

Agente 23/012025 16:43:13
Senhores licitantes, foi constatado que a empresa OLIVEIRA DE COMBUSTIVEIS LIDA inscrita no
CNPJ/MF N" 06.281.922/0002-81 já anexou/enviou seus documentos junto a plataforma, onde os mesmos
serão analisados e caso os mesmos atendam às exigências de habilitação a empresa é declarada habilitada.

Agente 23/01202516x43:29
Participante COMERCIAL OLIVEIRA DE COMBUSTIVEIS LTDA inscrita no CNPJ/ME N°
06.281.922/0002-81 foi declarada vencedora do(s) item 1 - GASOLINA COMUM.

Agente 23/012025 16:46:06 Boa tarde senhores licitantes, amanhã retomaremos ás 14:30 para dar continuidade.

Agente 24/012025 14:40:29 Boa tarde senhores licitantes

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados
vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido
o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi
encerrada a sessão aos vinte e quatro dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, cuja
ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

~( f o h/(n
Tiago Mala Pires

EQUIPE DE APOIO

MATRICULA N° 091022-8

Pè enri rto Chã4es
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

MATRICULA N° 126270-0

-

Luciana De Santiago Gbmes
EQUIPE DE APOIO

MATRICULA N° 0601942_

2~ 5.

Prefeitura Municipal de Quixeré — Rua Padre Zacarias, 332, Centro — Quixeré/Ce
CNPJ 07.807.191/0001-47 / CGF 06.920.172-2

rcn ca non nnn   U.S /o[t AnAa CCan